demais disposições legais e regulamentares aplicáveis, a qual terá as seguintes características e 
condições: 

a) Número da Emissão: as Debêntures representam a 7ª (sétima) emissão de debêntures da 
Companhia; 

b) Valor Total da Emissão: o valor total da Emissão será de R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão 
e quinhentos milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total 
da Emissão”) sendo (i) R$750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões de reais) no âmbito 
das Debêntures da 1ª Série (conforme definido abaixo); e (ii) R$750.000.000,00 (setecentos 
e cinquenta milhões de reais) no âmbito das Debêntures da 2ª Série (conforme definido abaixo); 

c) Número de Séries: a Emissão será realizada em 2 (duas) séries, de modo que a Oferta 
contará com Debêntures da 1ª (primeira) série (“1ª Série”) da Emissão (“Debêntures da 1ª

[...]

Série”) e Debêntures da 2ª (segunda) série (“2ª Série” e, em conjunto com a 1ª Série, “Séries”) 
da Emissão (“Debêntures da 2ª Série” e, em conjunto com as Debêntures da 1ª Série, as 
“Debêntures”). Não será admitida a reabertura de nova(s) série(s);  

d) Quantidade de Debêntures: serão emitidas 1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) de 
Debêntures, sendo (i) 750.000 (setecentas e cinquenta mil) Debêntures da 1ª Série; e  
(ii) 750.000 (setecentas e cinquenta mil) Debêntures da 2ª Série; 

e) Valor Nominal Unitário das Debêntures: as Debêntures terão valor nominal unitário de 
R$1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); 

f) Data de Emissão: para todos os fins e efeitos legais, a data de emissão das Debêntures

[...]

escrituração das Debêntures, conforme o caso); 

q) Remuneração das Debêntures da 1ª Série: sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado 
das Debêntures da 1ª Série, incidirão juros remuneratórios correspondentes a um determinado 
percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, correspondentes a taxa 
interna de retorno do Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais (denominação atual da antiga Nota 
do Tesouro Nacional, série B – NTN B), com vencimento em 2033, a ser apurada na data de 
realização do Procedimento de Bookbuilding (conforme definido na Escritura de Emissão) (“Data

[...]

de Definição da Remuneração das Debêntures da 1ª Série”), conforme as taxas indicativas 
divulgadas pela ANBIMA em sua página na internet (http://www.anbima.com.br), decrescida 
exponencialmente de spread equivalente a 0,35% (trinta e cinco centésimos por cento) ao ano, 
base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados sobre o Valor Nominal Unitário 
Atualizado das Debêntures da 1ª Série, de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis 
por Dias Úteis decorridos, desde a Data e Início da Rentabilidade das Debêntures da 1ª Série 
(inclusive) ou a Data de Pagamento da Remuneração das Debêntures da 1ª Série (conforme